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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCI
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. §\ date Ao-O%- 2026

PiER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT PREJ 2,615,046 LEKE PER
BLERJE KARBURANTI PER EMERGJENCAT CIVILE

Késhilli i Bashkisé i gytetit t&¢ Korgés, né mbledhjen e tij t¢ datés s& sotme, pasi mori né analizé
relacionin e paraqgitur nga Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK “Pér miratimin e p&rdorimit té
fondit prej 2,615,046 leké pér blerje karburanti pér emergjencat civile”, duke iu referuar ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, udhézimit nr. 9 dat¢ 20.03.2018 i Ministris¢ sé&
Financave dhe Ekonomisé “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, ligjit nr 9936
dt. 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr.
68 daté 27.4.2017 « Pér financat e vetéqeverisjes vendore », i ndryshuar, ligjit nr. 87/2025 “Pér
buxhetin e vitit 2026, Udh&zimit Plotésues nr. 2 daté 14.1.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026,
VKB nr. 139 daté 26.12.2025 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor té vitit 2026 dhe PBA 2026-2028 t&
Bashkis¢ Korg¢é”, i ndryshuar, si dhe VKB nr. 27 daté 25.2.2026 “Pér pérdorimin e t& ardhurave té
trashéguara té vitit 2025 t& Bashkisg, institucioneve t€ Varésisé né buxhetin e vitit 2026, mbéshtetur
né kompetencat qé ka, si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve té késhilltaréve:

VENDOSI
1. Té miratojé pérdorimin e fondit prej 2,615,046 leké pér blerje karburanti pér emergjencat civile,
pér Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike, si mé& poshté dhe me kété strukturé buxhetore:

PAKESOHET Prog. AB122 00 VO091AAD 01 Art. 6060000 - 2,615,046 leké (Bashkia)
SHTOHET  Prog. AE122 00 V626AAD 01 Art. 6020000 + 2,615,046 leké (NSHP)

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK dhe Ndé&rmarrja e
Shérbimeve Publike.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).
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